СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
03 февраля 2022 г.                                                                                № 06
р.п. Чердаклы
О  согласовании безвозмездного принятия имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, в муниципальную собственность муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 13, статьями 51,52 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Совет  депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области решил:
1. Согласовать безвозмездное принятие в муниципальную собственность муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, согласно прилагаемого перечня (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                    Г.Д.Родионова

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования  «Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 03.02.2022 №06

Перечень
имущества, подлежащего безвозмездному принятию из государственной собственности Ульяновской области в собственность муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование имущества, индивидуализирующие характеристики
	Первоначальная/остаточная стоимость, руб

	1.
	Автобус для перевозки детей
Номер, дата выдачи ПТС, кем выдан 164301033113800 от 30.08.2021 Общество с ограниченной ответственностью «Павловский автобусный завод»
Идентификационный номер (VIN) Х1М3205ХХМ0002328
Марка –ПАЗ
Модификация – 320570-02
Категория транспортного средства в соответствии с Конвенцией о дорожном движении – категории D;
Категория в соответствии с ТР ТС 018/2011-М3
Номер шасси (рама): отсутствует
Номер двигателя – 524500М1003526
Номер кузова (кабины, прицепа) X1М3205XXМ0002328
Цвет кузова (кабины, прицепа): желтый;
 Год изготовление 2021;
Двигатели:
Двигатель внутреннего сгорания (марка, тип) – ЗМЗ,
5245.1000400 (маркировка XTT0524500…)
 Четырехтактный, с искровым зажиганием
-рабочий объём цилиндров (см 3) – 4670,
-максимальная мощность (кВт) (мин-1) -98,7 (3200);
Экологический класс: четвертый; Технически допустимая
Максимальная масса транспортного средства (кг) - 8000;
Масса ТС в снаряженном состоянии, кг: 5510;
Колесная формула/ведущие колеса – 4x2/задние;
Количество мест для сидения – 24 (23(22 детских и 1 сопровождающий)+1)
Пассажировместимость – 23
Трансмиссия (тип) – механическая, с ручным управлением
Вид топлива – Бензин
Документ, подтверждающий соответствие обязательным требованиям
Безопасности: ТС RU E-RU.MT02.00231.П2
Сведения об идентификационном номере устройства вызова экстренных оперативных служб 8970177000089870532
Изготовитель ТС (страна) Общество с ограниченной ответственностью «Павловский автобусный завод»  Российская Федерация
	2 375 200,00/
2 375 200,00

	2.
	Автобус для перевозки детей
Номер, дата выдачи ПТС, кем выдан 164301034843605 от 28.09.2021 Общество с ограниченной ответственностью «Ульяновск  ий автомобильный завод»
Идентификационный номер (VIN) ХTT128801N1007370
Марка –УАЗ
Модификация – 128801
Категория транспортного средства в соответствии с Конвенцией о дорожном движении – категории D1;
Категория в соответствии с ТР ТС 018/2011-М2G
Номер двигателя – XTT0409051M3026749
Номер шасси (рама): отсутствует
Номер кузова (кабины, прицепа) XTT128801N1007370
Цвет кузова (кабины, прицепа): желтый;
 Год изготовление 2021;
Двигатели:
Двигатель внутреннего сгорания (марка, тип) – ЗМЗ,
409051 четырехтактный, с искровым зажиганием
-рабочий объём цилиндров (см 3) – 2693,
-максимальная мощность (кВт) (мин-1) 110 (4900-5100);
Экологический класс: пятый; Технически допустимая
максимальная масса транспортного средства (кг) - 3500;
Масса ТС в снаряженном состоянии, кг: 2580;
Колесная формула/ведущие колеса – 4x4все;
Количество мест для сидения – 15(13(1 сопровождающий+1))
Пассажировместимость – 14
Трансмиссия (тип) – механическая, с ручным управлением
Вид топлива – Бензин
Документ, подтверждающий соответствие обязательным требованиям
Безопасности: ТС RU E-RU.MT02.00807.Р5
Сведения об идентификационном номере устройства вызова экстренных оперативных служб 8970177000088468684
Изготовитель ТС (страна) Общество с ограниченной ответственностью «Ульяновский автомобильный завод»  Российская Федерация
	2 347 000,00/
2 347 000,00